
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ózd Város Önkormányzata  
Képviselő-testületének …../…. (….) önkormányzati rendelete 
a köztisztviselők szociális, jóléti, egészségügyi juttatásairól, 

valamint szociális és kegyeleti támogatásairól 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Előterjesztő: Polgármester 
 
Előkészítő: Humánerőforrás és 
Képviselő-testületi Osztály  

 
 
 
 
 
 
Ózd, 2012. szeptember 20. 



 
 

 
Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

…../..... (….) önkormányzati rendelete 
a köztisztviselők szociális, jóléti, egészségügyi juttatásairól, 

valamint szociális és kegyeleti támogatásairól  
 

Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a közszolgálati tisztviselőkről szóló 
2011. évi CXCIX. törvény 237. §-ában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 
32. Cikk (2) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva, az Ózd Város 
Önkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
7/2011.(III.31.) önkormányzati rendelet 2. melléklete I.2.6. pontjában biztosított 
véleményezési jogkörében eljáró Ügyrendi, Igazgatási és Rendészeti Bizottság 
véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

 
1. Általános rendelkezések 

 
1.§ 

 
(1) A rendelet hatálya kiterjed az Ózd Városi Polgármesteri Hivatalban (a 

továbbiakban: Polgármesteri Hivatal) és az Ózd Városi Önkormányzat 
Közterület-felügyeleténél (a továbbiakban: Közterület-felügyelet) foglalkoztatott 
köztisztviselőkre és közszolgálati ügykezelőkre (a továbbiakban együtt: 
köztisztviselők), valamint ahol a rendelet kifejezetten úgy rendelkezik, a 
nyugállományú köztisztviselőkre is. 

 

(2) A rendelet rendelkezéseit a polgármesterre, a foglalkoztatási jogviszonyban álló 
alpolgármesterre, valamint az (1) bekezdés szerinti munkáltatóknál a munka 
törvénykönyve szerint foglalkoztatott munkavállalókra is megfelelően alkalmazni 
kell. 

 
2.§ 

 
(1) A juttatások és támogatások fedezetét a Képviselő-testület az éves költségvetési 

rendeletben állapítja meg.  
 

(2) A jegyző a juttatások és támogatások formáit, mértékét, feltételeit, az elbírálás és 
elszámolás rendjét, valamint a visszatérítés szabályait a közszolgálati 
tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 152. § (2) bekezdése alapján 
Közszolgálati Szabályzatban határozza meg. 

 

(3) A juttatási fajtákról - minden évben - a pénzügyi fedezet függvényében a jegyző 
dönt. 

 

(4) Az egyes juttatásokról és támogatásokról évenként elkülönített nyilvántartást kell 
vezetni. 

 

(5) A támogatások fedezetéül szolgáló keretet az igénylés, a kérelem beérkezésének 
sorrendjében kell felhasználni. A keret kimerülését követő igényeket, kérelmeket 
– a nyilvántartásba vételt követően – el kell utasítani. 

 
 



 2 
 

(6) Abban az esetben, ha a Képviselő-testület év közben a juttatások és támogatások 
fedezetéül pótelőirányzatot állapít meg, a felhasználás során előnyben kell 
részesíteni a nyilvántartásban már szereplő igényeket. 

 
 

3.§ 
 

(1) A jegyző a juttatásokkal kapcsolatban intézkedik: 
 

a) azok körültekintő felhasználásáról, 
b) a jogviszonyban álló köztisztviselők szociális helyzetének folyamatos 

figyelemmel kíséréséről, 
c) a jogosultság megállapításáról és   
d) a megítélt juttatások folyósításáról. 

 
(2) A jegyző a támogatásokkal kapcsolatban: 
 

a) intézkedik a szociális támogatások körültekintő felhasználásáról és  
b) a társadalmi és érdekképviseleti szervekkel együttműködve figyelemmel 

kíséri a nyugdíjas állomány szociális helyzetét, nyilvántartja és folyamatosan 
kapcsolatot tart a tartósan gondozásra szorulókkal. 

 

(3) A nyugállományú köztisztviselők szociális gondozására, a velük való 
kapcsolattartásra a jegyző referenst bíz meg. 

 
 

2. A Képviselő-testület által megállapított juttatások 
 

4.§ 
(1) A köztisztviselő részére  
 

a) visszatérítendő szociális juttatásként: 
aa) lakásépítési és -vásárlási támogatás címén: lakásvásárláshoz, építéshez, 

bővítéshez, korszerűsítéshez kamatmentes kölcsön, 
ab) illetményelőleg, 

b) vissza nem térítendő szociális juttatásként: 
ba) albérleti díj hozzájárulás címén: bérleti, albérleti díjhoz pénzbeli 

hozzájárulás, 
bb) családalapítási támogatás címén: egyösszegű gyermekszületési 

támogatás, 
bc) tanulmányi ösztöndíj, képzési, továbbképzési, nyelvtanulási támogatás, 
bd) egészségügyi juttatásként szemüveg (kontaktlencse) készítésének díjához 

történő hozzájárulás, 
c) jóléti juttatásként: 

ca) kedvezményes üdültetés, 
cb) törzsgárda tagság elismerés 

adható. 
 

(2) Szociális támogatás címén vissza nem térítendő juttatásként: 
a)  rendkívüli (eseti) pénzbeli szociális segély, 
b) temetési segély 

 adható. 



 3 
 
 
3. A Képviselő-testület által megállapított támogatások 

 
 

5.§ 
 
(1) A nyugállományú köztisztviselő szociális helyzetére figyelemmel - rászorultság 

alapján – pénzbeli és természetbeni támogatásban részesíthető. 
 

(2) A pénzbeli és természetbeni támogatások: 
a) eseti szociális segély, 
b) temetési segély, 
c) kedvezményes üdültetés. 
 

(3) Támogatás a szociálisan rászorult személy írásbeli, vagy szóbeli kérelme alapján, 
valamint hivatalból adható. A szóbeli kérelemről feljegyzést, vagy jegyzőkönyvet 
kell készíteni. 

 
(4) A kérelem elbírálásakor, rangsorolásakor elsősorban az alábbi szempontokat kell 

figyelembe venni: 
a) szociális rászorultság, 
b) egészségi állapot, 
c) lakhatási körülmények, 
d) életkörülmények javítása. 

 
(5) A támogatásra való jogosultságról a jegyző – az érdekképviseleti szerv 

bevonásával – dönt és a döntésről az érintetteket írásban értesíti. 
 
 

6.§ 
 

(1) Eseti szociális segély adható annak a nyugdíjas köztisztviselőnek, aki átmenetileg 
létfenntartását veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került, vagy időszakosan 
létfenntartási gondokkal küzd. 

 
(2) Rendkívüli élethelyzetnek minősül:  

a) az eddigi életkörülményeket hátrányosan befolyásoló esemény,  
 b) ha családi esemény bekövetkezésekor jelentős anyagi kár éri, 
     c) a saját, vagy a vele közös háztartásban élő közvetlen hozzátartozója egészségi 

állapota miatt időszakosan anyagi gondokkal küzd. 
 
 

7.§ 
 

Temetési segély adható annak a nyugdíjas köztisztviselőnek, aki a vele közös 
háztartásban élt közeli hozzátartozójának eltemettetéséről gondoskodott és a temetési 
költségek viselése létfenntartását veszélyezteti. 
 
 



 4 
 

8.§ 
 

Kedvezményes üdültetésben részesíthető a nyugdíjas köztisztviselő, amennyiben a 
Polgármesteri Hivatal saját üdülőiben a teljes, vagy részmunkaidőben 
foglalkoztatottak az üdültetési lehetőségeket az előzetes felmérések alapján nem 
merítik ki. 

 
 

4. Záró rendelkezések 
 

9.§ 
 
(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.  

 
(2) Hatályát veszti  

a) Ózd Város Önkormányzatának a köztisztviselők szociális, jóléti, kulturális, 
egészségügyi juttatásairól, valamint szociális és kegyeleti támogatásáról szóló 
26/2001. (X.30.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet), 

b) a Rendelet módosításáról szóló 31/2003.(XI.20.) önkormányzati rendelet. 
 

 
 
 

   Dr. Almási Csaba          Fürjes Pál  
          jegyző       polgármester 

 



 
 

 
Általános indokolás 

 
Ózd Város Önkormányzatának 26/2001.(X.30.) önkormányzati rendelete a 
köztisztviselők jogállásáról szóló 1992. évi XXIII. törvény 4.§-ában kapott 
felhatalmazás alapján szabályozta a köztisztviselők szociális, jóléti, kulturális, 
egészségügyi juttatásait, valamint szociális és kegyeleti támogatását. 
 
2012. március 1. napján hatályba lépett a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi 
CXCIX. törvény (a továbbiakban: Kttv.), melynek hatálya egységesen kiterjed az 
államigazgatási szerveknél foglalkoztatott kormánytisztviselőkre és kormányzati 
ügykezelőkre, valamint a helyi önkormányzat képviselő-testületének hivatala, 
valamint – többek között – a közterület-felügyelet köztisztviselőinek és közszolgálati 
ügykezelőinek közszolgálati jogviszonyára is. 
 
A Kttv. 237.§-a szerint az önkormányzat képviselő-testülete a juttatásokkal és 
támogatásokkal összefüggésben a törvény keretei között rendeletben szabályozza a 
szociális, jóléti, kulturális, egészségügyi juttatásokat, szociális és kegyeleti 
támogatásokat. A jogszabályi környezet megváltozása miatt indokolt új rendelet 
megalkotása és a korábbi rendelet hatályon kívül helyezése. 
 
A rendelet megalkotásával az önkormányzat kiadásai nem növekednek, többlet 
személyi, szervezeti vagy tárgyi feltételt nem igényel. 
 
 

Részletes indokolás 
 

1. §-hoz 
 

A rendelet-tervezet 1.§ (1) és (2) bekezdése a személyi hatályról rendelkezik, amely a 
korábbi szabályozáshoz képest nem változik. 
  

2. §-hoz 
 

A 2.§ kimondja, hogy a juttatások és támogatások fedezetét az éves költségvetési 
rendeletben kell megállapítani. A Kttv. 152. § (2) bekezdése alapján az önkormányzati 
rendeletben meghatározott juttatások és támogatások mértékét, feltételeit, az elbírálás 
és elszámolás rendjét, valamint a visszatérítés szabályait a hivatali szerv vezetője, 
jelen esetben Ózd Város Önkormányzatának Jegyzője állapítja meg. Szabályozásra 
kerül az is, hogy a juttatási fajtákról - a pénzügyi fedezet függvényében - minden 
évben a jegyző dönt. Ebben a §-ban rögzítésre kerülnek az igényléssel és elbírálással 
kapcsolatos nyilvántartási szabályok is. 

 
3. §-hoz 

 
Ez a § a jegyzőnek a juttatásokkal és támogatásokkal kapcsolatos intézkedéseiről és 
feladatairól rendelkezik. 
 
 



 2 
 

4. §-hoz 
 

A Kttv. 152. § (1) bekezdése kimondja, hogy a köztisztviselő részére visszatérítendő 
és vissza nem térítendő szociális, jóléti, kulturális, egészségügyi juttatás biztosítható. 
Mindezekre figyelemmel kerül a 4.§-ban meghatározásra a visszatérítendő és a vissza 
nem térítendő juttatások köre. A szabályozásra történő felhatalmazást a Kttv. 237. §-a 
adja meg. 
 

5. §-hoz 
 

A Kttv. 152. § (3) bekezdése alapján a nyugállományú köztisztviselő a szociális 
helyzetére figyelemmel, rászorultság alapján pénzbeli és természetbeni támogatásban 
részesíthető. A rendelet-tervezet 5. §-a lehetőséget ad arra, hogy bizonyos 
támogatásokat a nyugállományban lévő köztisztviselők is igénybe vehessenek. 
 

6-8. §-hoz 
 
Ezek a rendelkezések a nyugállományú köztisztviselő által igényelhető pénzbeli és 
természetbeni támogatások odaítélésének feltételeit szabályozzák. 
  

9. §-hoz 
 
A záró rendelkezés a hatálybalépést és a hatályon kívül helyezést tartalmazza. 
 
 


